
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR. 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 

de seu Secretário, considerando o Edital nº 04/2021, de 24 de novembro de 

2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 04/2021 – SEEL/PA, 

para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior, após 

o julgamento de recursos, 

RESOLVE: 

1. Tornar pública a Classificação Final da Segunda fase – Análise 

Documental e Curricular do certame – ANEXO I;  
2. Comunicar a alteração no cronograma anexo V do EDITAL Nº 04/2021 

de 24 de novembro de 2021 - ANEXO II;  
3. Ficam convocados os candidatos listados abaixo, a comparecerem à 

etapa da Entrevista no período de 05 a 07/01/2022, conforme 

ANEXO III, devendo se atentar para o estabelecido nos itens 2.3.1 a 

2.3.10 do Edital nº004/2021-SEEL/PA; 
4. Para candidatos a vagas no município de Belém – Usina Bengui as 

entrevistas serão realizadas na Sede da Secretaria da Secretaria de 

Estado de Esporte e Lazer, com endereço na Rodovia Augusto 

Montenegro, km 3, S/N, Mangueirão - Belém – Pará; 
5. Para candidatos a vagas no município de Parauapebas as entrevistas 

serão realizadas na Sede da FUNDAÇÃO PARÁPAZ 

PARAUAPEBAS, com endereço na Av. J, 24-108, Bairro: Cidade Nova 

- Parauapebas/PA. 

 

Belém/PA, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

NIVAN SETUBAL NORONHA 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer



ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO 004/21- NÍVEL SUPERIOR - CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE 

CURRICULAR 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II 

 

CRONOGRAMA ALTERADO 
 

ATIVIDADES DATA DIAS UTEIS 

Publicação do Edital Abertura do PSS. 24/11 01 

Período de Inscrições. 29 e 30/11 02 

Período de realização da segunda fase – Análise 

Documental e Curricular. 
01 a 06/12 04 

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase. 07/12 01 

Período para interposição de recurso contra resultado 

preliminar da segunda fase – Análise Documental e 

Curricular. 

08/12 01 

Período de análise dos recursos interpostos contra 

resultado preliminar da segunda fase. 
09/12 01 

Divulgação do resultado definitivo da segunda fase – 

Análise Documental e Curricular / Convocação para 

terceira fase – Entrevista. 

10/12 01 

Período de realização da terceira fase – Entrevista. 05 a 07/01/2022 03 

Resultado da terceira fase – Entrevista e Resultado 

Final  
10/01/2022 01 

TOTAL DE DIAS PREVISTOS 15 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III 

 

 

CRONOGRAMA ENTREVISTAS PSS 04/2021 – MUNICIPIO: BELÉM-USINA BENGUI 

LOCAL: Sede da Secretaria da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,  

Rodovia Augusto Montenegro, km 03, S/N, Mangueirão - Belém – Pará 
 

CARGOS/CANDIDATO 

 DIA  HORÁRIO  
 
TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (BOXE) - USINA BELÉM-USINA 
BENGUI - 16:00 as 22:00) 

01 RAFAEL LIMA SUMIGA 05/01 09:00 

02 MANOEL DE LAFUENTE COSTA ALVES DO Ó 05/01 09:15 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE ( Karatê) - USINA BELÉM-USINA 
BENGUI - 16:00 as 22:00) 

DIA  HORÁRIO  

03 SIMEÃO CARDOSO MARGALHO JÚNIOR 05/01 09:45 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - 
USINA BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 as 22:00) 

DIA  HORÁRIO  

04 
MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 05/01 

10:00 

05 
LUIZ WAGNER TEIXEIRA CORDEIRO 05/01 

10:15 

06 
LUAN BEZERRA MORAES 05/01 

10:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (JUDÔ) - USINA BELÉM-USINA 
BENGUI - 07:00 as 13:00) 

DIA  HORÁRIO  

07 
ENIVALDO CORDOVIL RODRIGUES 05/01 

13:00 

08 
MARIA VALCINEIA FERREIRA DE SOUZA CAMPOS 05/01 

13:15 

09 
JACKSON EVALDO NASCIMENTO SANTOS 05/01 

13:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (Natação e Hidroginástica) - USINA 
BELÉM-USINA BENGUI - 07:00 as 13:00) 

DIA  HORÁRIO  

10 
LUANA CAROLINA DA SILVA GOMES 05/01 

14:00 

11 
RONISON MACHADO FERREIRA 05/01 14:15 

12 
KARINA DA LUZ CRUZ 05/01 14:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) - USINA BELÉM-USINA 
BENGUI - 16:00 as 22:00) 

DIA  HORÁRIO  

13 TIFANY SOUZA DE ALFAIA 05/01 15:00 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) USINA BELÉM-USINA 
BENGUI - 07:00 as 13:00) 

DIA  HORÁRIO  

14 AIRLEISE SARGES RODRIGUES 
05/01 15:15 

15 WILLAME DANTAS DINIZ 
05/01 15:30 

16 LIVIA HELENE PAIXÃO DE OLIVEIRA 
05/01 15:45 



 

 

CRONOGRAMA ENTREVISTAS PSS 03/2021 – MUNICIPIO: PARAUAPEBAS 

LOCAL: Sede da FUNDAÇÃO PARÁPAZ PARAUAPEBAS, com endereço na Av. J, 24-108. 

Bairro: Cidade Nova - Parauapebas/PA. 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉC. EM GESTÃO DE ESPORTE(Futsal, Basquetebol, Voleibol e 

Handebol) -16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

1 CORNÉLIO JÚNIOR SERRÃO DA CRUZ 07/01 09:00 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE ( PARADESPORTO ) 13:00 as 

19:00) 
DIA  HORÁRIO  

2 THIAGO CUNHA FERNANDES 07/01 09:15 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (Natação e Hidroginástica) - USINA 

PARAUAPEBAS - 16:00 as 22:00) 
DIA  HORÁRIO  

3 MARINHO FIGUEIREDO CHAGAS 07/01 09:30 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (Natação e Hidroginástica) - USINA 

PARAUAPEBAS- 07:00 as 13:00 CR*) 
DIA  HORÁRIO  

4 ANTONIO THIAGO DA SILVA SANTOS 07/01 09:45 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE(JUDÔ) - USINA PARAUAPEBAS- 

07:00 as 13:00) 
DIA  HORÁRIO  

5 FABIANO DA SILVA GAMA 07/01 10:00 


